M. Grphus aliud nihil est, quam ænigma
scripto adumbratum, sed obscurius tamen & in-
tricatus, adeo ut negotium facescere homini,
etiam acuto, possit. Nomen invenit a voce græ-
ca γρύφο's, Latine *rete*, quia explicantes impli-
cat, irretitque: sic appellatur etiam quælibet
oscura propositio, præsertim jocosa & iudicra.
Suppeditabit exempla P. Laurentius *Le Bruns*
in sua eloquentia Poetica.

Logogriphus non versatur in rebus ipsis, eru-
dito vocum, aut colorum velo tegendis, sed in
ipsis vocibus celandis, earum syllabas, aut litte-
ras resecando, trajiciendo, & varie commutan-
do. Sic in voce, *Ovis*, si demas primum elemen-
tum, restabit *vis*, unde natus versiculus:

Imbellis tota est, caput exime, vis erit illi.

Sic a verbo *navem* si tollas primam, & ultimam
lit-

litterulam , habebis Ave : unde aliquis ad amum scribens ajebat : *Mitto tibi navem prora pupique carentem.*

In vocabulo *Aper* invenies *pera* , *aer* , *per* : Hujus obscuritatis acumen quia in meritis vocibus consistit , logographus appellatur , quasi dicas , vocis ambages & lusus .

Griphus vocantur figuræ , voces , litteræ , quæ sua dispositione , numero , actione , vel colore , verbum , sensum , parcemiam , aut aliud quidpiam exprimunt , non sine aliquo sale . Ita Cupidinem aliquis pinxit , qui Orbem terrarum ligat , cum hoc lemmate , *Omnia vincit amor* . Hoc genus facile in pueriles ineptias excidit .

D. Libenter aliquid audirem de *Inscriptione* , quam a te prætermissam esse miror .

M. Non est illa tantum opus Poetarum , sed etiam Oratorum , etsi versum non respuat . Duplex illius dos ; Brevitas & Perspicuitas . Optima est quæ necessaria personæ , loci , temporis , & modi adjuncta paucis complectitur . Parce exempla congerere , quæ totis collecta voluminibus leguntur .

F I N I S.

I N.

INDEX CAPITUM.

Elementa Rheticæ.

CAP. I. De Fabula.	Pag. 1
§. I. De variis Fabularum generibus.	2
§. II. De Fabula Rationali, sive Parabola.	ibid.
§. III. De Fabula Morali, sive Apologo.	3
§. IV. De Fabula Mixta.	5
§. V. De legibus & artificio Fabulæ.	ibid.
§. VI. De utilitate Fabulæ.	6
CAP. II. De Narratione.	10
§. De virtutibus Narrationis.	ibid.
§. De Schematis, seu Figuris, quibus illuminari potest Narratio.	15
§. III. Varia Narrationum genera, & selecta illarum Exempla.	20
CAP. III. §. De Chria.	28
§. II. Chria verbalis in hanc Virgilii sententiam: Breve & irreparabile tempus omnibus est vite.	35
§. III. Argumenta Chriarum verbalium ex Horatio.	39
CAP. IV. De Amplificatione.	41
§. I. De Amplificatione rerum.	43
§. II. De Amplificatione per congeriem Definitionum.	ibid.
§. III. De Amplificatione per congeriem adjunctionum.	44
§. IV. De Amplificatione per congeriem, seu enumerationem partium.	45
§. V. De Amplificatione per congeriem causarum & effectuum.	47
§. VI. De Amplificatione per congeriem consequentium.	48
§. VII. De Amplificatione per comparationes, similitudines, & exempla.	ibid.
§. VIII. De Amplificatione per confictionem contrariorum.	50
§. IX. De Amplificatione per incrementum.	51
§. X.	52
§. XI.	53
§. XII.	54
§. XIII.	ibid.
§. XIV.	55
	§. XV.